Чӑваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

08.12.2021 № 695

                  Канаш хули
	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

РАСПОРЯЖЕНИЕ

08.12.2021 № 695

                       г. Канаш

В соответствии с постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 01.10.2018 года №1188 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Канаш Чувашской Республики затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (с изменениями от 16.11.2018 г. №1440):
1. Утвердить прилагаемый План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации города Канаш Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2022 год.
2. Отделу экономики администрации города Канаш Чувашской Республики обеспечить:
- проведение публичных консультаций по нормативным правовым актам администрации города Канаш Чувашской Республики с представителями предпринимательского сообщества;
- исследование нормативных правовых актов администрации города Канаш Чувашской Республики на предмет выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности;
- составление заключений об экспертизе нормативных правовых актов администрации города Канаш Чувашской Республики затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2022 год.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы – начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации города Канаш Чувашской Республики Белова Н.И.

Глава администрации города                                                                                                 В.Н.Михайлов

Утвержден
 распоряжением администрации
 города Канаш Чувашской Республики
        от 08.12.2021 № 695

План
проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации города
[bookmark: _GoBack]Канаш Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2022 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Заявитель
	Дата начала проведения экспертизы

	Ответственный исполнитель

	1.
	Постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 3 апреля 2017г. №641 «О Координационном совете по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства города Канаш Чувашской Республики» (с изменениями и дополнениями от 10.11.2017 №1685, от 06.02.2018 №139, от 13.08.2019 №869)

	Отдел экономики администрации города Канаш
	январь
	Отдел экономики администрации города Канаш

	2.
	Постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 29.09.2016г. №1037 «Об утверждении Положения о проектном управлении в администрации города Канаш Чувашской Республики»

	Отдел экономики администрации города Канаш
	февраль
	Отдел экономики администрации города Канаш

	3.
	Постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 08.05.2013г. №478 «Об утверждении Порядка работы администрации города Канаш по определению эффективности использования муниципальными учреждениями г. Канаш, муниципальными унитарными предприятиями г. Канаш земельных участков, находящихся в муниципальной собственности г. Канаш, предоставленных на праве постоянного (бессрочного) пользования и аренды»

	Отдел экономики администрации города Канаш
	март
	Отдел экономики администрации города Канаш

	4.
	Постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 08.05.2013г. №479 «Об утверждении Порядка предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности г. Канаш Чувашской Республики, для строительства жилья экономического класса, в том числе для их комплексного освоения в целях строительства такого жилья»

	Отдел экономики администрации города Канаш
	апрель
	Отдел экономики администрации города Канаш

	5.
	Постановление администрации города Канаш Чувашской Республики от 23.09.2013г. №962 «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

	Отдел экономики администрации города Канаш
	май
	Отдел экономики администрации города Канаш

image1.jpeg